
 

 
 

 

Školení pracovníků elektrické údržby lanových drah  
Sporthotel Rýžoviště, Harrachov  29. – 31. 5. 2012 (úterý-čtvrtek) 

 

Zamerení školení: 
Školení je určeno pro všechny elektrotechniky a elektrikáře lanových drah ČR a další pracovníky 
s elektrotechnickou kvalifikací dle vyhlášky č. 100/1995 Sb. osoby znalé a osoby znalé s vyšší 
kvalifikací (vedoucí provozu, techniky, údržbáře, osoby odpovědné za elektrických zařízení atd.), 
resp. pracovníky, kteří v oblasti elektrických zařízení lanových drah provádějí nějakou činnost. 

 

Nápln a predmet školení: 
a) nové požadavky vyplývající z právních předpisů (vyhl. č. 268/2009 Sb., vyhl. č. 73/2010 Sb. a dalších)  
b) nové požadavky na elektroinstalace a elektrozařízení (ČSN 33 2130 ed. 2, ČSN 33 2000-7-701 ed.2 ad.) 

c) Zákon o drahách 266/1994 Sb. a související vyhlášky 

d) rozbor požadavků energetiky, připojovací podmínky apod. – požadavky na provoz, údržbu a revize 
náhradních proudových zdrojů 

e) ČSN 33 3570 

f) nové požadavky na vnější vlivy, barvy vodičů apod. (ČSN 33 2000 5 51 ed. 2) 

g) revize el. spotřebičů a nářadí dle ČSN 33 1600 ed.2, požadavky na kvalifikaci 

h) rozbor ČSN vydaných a připravovaných na vydání v roce 2011 

i) základní požadavky na el.zařízení, obsluha a práce na el.zařízeních – prozatímní zařízení – 
změna požadavků dle připravované ČSN, požadavky na revize el.zařízení a ochrany před 
bleskem lanových drah z pohledu vedoucích pracovníků 

j) právní předpisy vztahující se k lanovým drahám 

k) MPBP na lanových drahách 

Na závěr školení budou dle požadavků provedeny zkoušky pracovníků s kvalifikací osob znalých 
a znalých s vyšší kvalifikací dle zásad uveřejněných ve vyhlášce č. 279/2000 Sb. Přednostně budou 
provedeny zkoušky osob, které o to v přihlášce požádají. Zkoušku doporučujeme osobám, které 
mají zkoušku starší dvou let. 



    

Výstup školení: 
Osobám, které úspěšně absolvují zkoušku, bude po ověření jejich elektrotechnické kvalifikace vydán 
protokol a osvědčení o způsobilosti k činnostem v elektrotechnice na lanových drahách. Všem 
osobám, které se školení zúčastní, bude vydáno osvědčení o seznámení s předpisy v elektrotechnice, 
které doplňují kvalifikační požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na elektro 
zařízeních ve smyslu požadavku zákoníku práce a ČSN EN 50 110 – 1 ed. 2. 

Odborný garant: Ing. Jan Matějka, inspektor TÜV 

Lektoři:  Ing. Jan Matějka 
 Ing. Pavel Smitka, zástupce Drážního úřadu, odbor elektrických zařízení 
 Stanislav Laně 

Organizační garant: ALDR 

 

Program: 

29. 5. 2012 11.30 - 12.30 příjezd, prezence a ubytování účastníků školení 
(úterý) 12.30 - 13.30 oběd 
 13.30 - 18.00 odborné přednášky 
 19.00 večeře 

30. 5. 2012   7.30 -   9.00 snídaně 
(středa)   09.00 - 12.00 přednášky 
 12.00 - 13.00 oběd 
 13.00 - 18.00 exkurze  
 18.00 - 19.00 večeře  

31. 5. 2012   7.30 -   9.00 snídaně 
(čtvrtek)    09.00 - 10.00   přednášky 
 10.00 - 13.00 písemné testy, ústní zkoušky, vyhodnocení, závěr školení 

  

Pokyny: 
Školné činí dle kalkulace na osobu 1 980,- Kč včetně DPH pro člena ALDR a 2 680,- Kč vč. DPH pro 
nečleny ALDR. Účastníci, kteří se přihlásí po uzávěrce, mají vzhledem k organizačním 
komplikacím školné o 500,- Kč vyšší!!! 

Ubytování a stravování Ubytování s plnou penzí ve Sporthotelu Rýžoviště stojí 750,- Kč za osobu 
a den (vč. DPH). Stravování začíná obědem v úterý a končí čtvrteční snídaní. 

Zálohovou platbu uhraďte na účet ALDR s.r.o. u Komerční banky Praha 3, s uvedením čísla účtu 
35-105 240 297 / 0100, konstantního symbolu 0308 a variabilního symbolu shodného s Vaším 
IČO. Do závazné přihlášky uveďte veškeré údaje o úhradě. Doklad o úhradě vezměte s sebou. 
V případě nesrovnalostí bude kontrolován při prezenci. Bez průkazného ověření platby vás 
nebudeme moci do školení zařadit. 

Vyplněnou závaznou přihlášku vraťte tak, aby byla doručena do kanceláře ALDR nejpozději 
22. května 2012 poštou, e-mailem nebo faxem. Adresa: ALDR, U Rajské zahrady 1912/3, 130 00  
Praha 3, info@aldr.cz, fax: 233 552 302. 

Informace podává: Hana Jurčková (725 511 066), Olga Piskáčková (724 190 877) 

Storno: 
Zruší-li závazně přihlášený účastník účast na akci v čase kratším než 7 dní před zahájením akce, 
bude organizaci účtováno poloviční školné. Sedmidenní lhůta se počítá ode dne doručení storna 
naší organizaci. Nedostaví-li se závazně přihlášený účastník na akci, budou organizaci účtovány 
plné náklady školného.  

http://sporthotel.harrachov.cz/
mailto:info@aldr.cz


    

 

 
 

Uzávěrka 22. 5. 2012 
 
 

Závazná přihláška na  

 
Školení pracovníků elektrické údržby lanových drah 

 
ve dnech 29. – 31. 5. 2012 (úterý - čtvrtek) 

v hotelu Sporthotel Rýžoviště  Harrachov 
 
 

Název organizace: ______________________________________________________________________ 

Fakturační adresa: ______________________________________________________________________ 

IČO: _____________________________ DIČ: ____________________________ 

Telefon: _____________________________ Mobil: ____________________________ 

E-mail: ______________________________________________________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ 

ID členské 
KARTY 
ALDR –  kód 
pod EAN 

____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID:  ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

Jméno účastníka: _____________________________ ID: ____________________________ 

 
 
 



    

 
1. Povinné školné (vč. DPH) 

Řádně přihlášený člen ALDR                 pro ________ osob à 1 980 Kč    = celkem ________ Kč  

Řádně přihlášený nečlen ALDR             pro ________ osob à 2 680 Kč     =   celkem ________  Kč  

Pozdě  přihlášený člen ALDR                 pro ________ osob à 2 480 Kč     = celkem ________  Kč  

Pozdě  přihlášený nečlen ALDR             pro ________ osob à 3 180 Kč     = celkem ________  Kč  

 

 

2. Ubytování ve dvou- až třílůžkovém pokoji s plnou penzí (vč. DPH) 

 29.5.2012 
počet osob 

30.5.2012 
počet osob 

celkem Kč  

750 Kč/os./noc                   x ________ ________ ________ Kč  

 

  
 

K úhradě 1 + 2  =    celkem _________ Kč 
 

Uvedené ceny jsou včetně DPH  

 

 

Organizace se zavazuje uhradit veškeré výlohy uvedené v organizačních pokynech zálohově. Daňový doklad 
s vyúčtováním Vám bude zaslán po ukončení akce.  

 

Náklady ve výši _____________ Kč jsme uhradili dne _________________ bankovním převodem pod variabilním 
     

symbolem (IČO) _______________ z našeho účtu č. _________________ na účet ALDR s.r.o. 35-105240297/0100 
 

 
 
 
 
 

Datum____________________________                                                                 Podpis _________________________________ 
 

 

 

 

 

 



    

Údaje o každém uchazeči uveďte na zvláštním listu a  
zašlete se závaznou přihláškou! 

 

 

 

Jméno a příjmení: ............................................................................................................ 

 

Datum narození: ............................................................................................................ 

 

Bydliště: ...................................................................................................................... 

 

E-mail/mobil: ........................................................................................................... 

 

Zaměstnán na LD (název) .................................................................................................. 

 jako (pracovní zařazení) ................................................................................................... 

 

Nejvyšší dosažené vzdělání v oboru elektro: .................................................................... 

 

Odborná praxe – (počet let, příp. měsíců):  v oboru elektro ............................................                                                

na lanových dráhách  ................................... 

 

Dosavadní kvalifikace:      .................................................................... 

 

Žádám o přezkoušení podle přílohy č. 4 vyhl. 100/1995 Sb. ano ne  *) 
     

       *)nehodící se škrtněte  

 

V ……………....................... dne ......................... 

 

       
     
 ............................................................... 

         Razítko, podpis 


